

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА Д**ОКТАА**Л

от 2 августа 2023 г. № 582

г. Кызыл

О передаче штатных единиц государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Центр учета и мониторинга деятельности образовательных организаций» органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Передать из государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Центр учета и мониторинга деятельности образовательных организаций» органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов с соответствующим фондом оплаты труда и иными материальными затратами на содержание:
 - 9 (девять) штатных единиц мэрии г. Кызыла;
 - 2 (две) штатные единицы администрации Чаа-Хольского кожууна;
 - 3 (три) штатные единицы администрации Улуг-Хемского кожууна;
 - 2 (две) штатные единицы администрации Монгун-Тайгинского кожууна;
 - 2 (две) штатные единицы администрации Сут-Хольского кожууна;
 - 2 (две) штатные единицы администрации Тес-Хемского кожууна;
 - 2 (две) штатные единицы администрации Чеди-Хольского кожууна;
 - 1 (одну) штатную единицу администрации Тере-Хольского кожууна;
 - 2 (две) штатные единицы администрации Барун-Хемчикского кожууна;
 - 2 (две) штатные единицы администрации Эрзинского кожууна;

- 2 (две) штатные единицы администрации Овюрского кожууна;
- 2 (две) штатные единицы администрации Пий-Хемского кожууна;
- 4 (четыре) штатные единицы администрации Кызылского кожууна;
- 2 (две) штатные единицы администрации г. Ак-Довурака;
- 2 (две) штатные единицы администрации Бай-Тайгинского кожууна;
- 3 (три) штатные единицы администрации Дзун-Хемчикского кожууна;
- 2 (две) штатные единицы администрации Тоджинского кожууна;
- 2 (две) штатные единицы администрации Каа-Хемского кожууна;
- 2 (две) штатные единицы администрации Тандинского кожууна.
- 2. Вышеуказанным учреждениям осуществить необходимые юридические действия, вытекающие из настоящего постановления, в том числе связанные с внесением изменений в нормативные акты, закрепляющие структуру и штатную численность.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



О. Сарыглар